
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS 

AUDRIUS NARVYDAS 

 
tel. 8 68726638, el. p. audrius.narvydas@prienai.lt. 

__________________________________________________________________________ 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 

27 D. SPRENDIMO NR. T3-165 „DĖL MOKESČIO UŽ NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Nustatyti Mokesčio už neformalųjį švietimą mokėjimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) 

minimalų metinį mokestį už neformalųjį ugdymą Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto 

centre ir atlikti kitus reikalingus Aprašo pakeitimus. 

Uždavinys: 
Patvirtinti Mokesčio už neformalųjį švietimą mokėjimo tvarkos aprašo pakeitimus. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 

dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 1526 „Dėl 

užmokesčio už vaikų papildomą ugdymą“. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, Aprašo nuostatos labiau atitiks esamus 

teisės aktus bei kontekstą, bus sudarytos geresnės sąlygos Prienų rajone gyvenantiems mokiniams 

užsiiminėti kūno kultūra bei sportu ir sumažės administravimo našta treneriams.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomų savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Aprašo 3 punkte vietoje mėnesinio mokesčio už neformalųjį švietimą Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre nustatomas minimalus metinis mokestis, o 4 punkte 

nustatyta ir metinio mokesčio mokėjimo tvarka: mokamas vieną kartą per metus, jokiais atvejais 

negrąžinamas bei nemažinamas. Aprašo 31ir 8punktuose atitinkamai įrašoma „už teikiamas 

neformaliojo švietimo paslaugas Prienų meno mokykloje“ bei „Prienų meno mokykloje“, tokiu būdu 

nustatoma, kad šie punktai taikomi tik Prienų meno mokykloje ugdomiems mokiniams. 

Aprašo 6.3 ir 7.2 papunkčiuose patikslinama itin gabių mokinių atleidimo nuo mokesčio 

procedūra – 6.3 papunktis papildytas žodžiais „atitinkamai mokytojų ar trenerių teikimu“, o 7.2 

papunktyje papildomai įrašoma „jeigu tie rezultatai pasiekti neatstovaujant švietimo įstaigai (be jos 

žinios)“. Aprašo 8.1 papunktyje nustatoma, jog sprendimą dėl priežasties svarbos ir atleidimo šiuo 

pagrindu nuo mokesčio priima Prienų meno mokyklos mokytojų taryba. 

Lyginamasis variantas: 

Pateikiamas keičiamų punktų lyginamasis variantas: 

„3. Mėnesinis Metinis mokestis už teikiamas neformaliojo švietimo paslaugas Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre – 5,00 Eur 1,00 Eur.“ 



2 

 

„31. Karantino metu, kai ugdymo procesas organizuojamas nuotoliniu būdu, už teikiamas 

neformaliojo švietimo paslaugas Prienų meno mokykloje mokama 50 proc. nustatyto mokesčio 

dydžio.“ 

„4. Mėnesinis mokestis už neformalųjį švietimą Prienų meno mokykloje mokamas kiekvieną 

mėnesį iki einamojo mėnesio 25 d., metinis mokestis už neformalųjį švietimą Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre sumokamas iki rugsėjo 25 d. arba kitu mokslo metų 

laiku, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo mokinio neformaliojo švietimo įstaigoje 

pradžios.“ 

„6.3. itin gabūs mokiniai Prienų meno mokyklos mokytojų tarybos ir Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro trenerių tarybos sprendimu atitinkamai mokytojų ar 

trenerių teikimu:“ 

„7.2. respublikinių ir tarptautinių konkursų laureatų, sporto varžybų čempionų ir prizininkų, 

pasiekusių 1–4 sportinio ugdymo meistriškumo pakopą mokinių ir Lietuvos Respublikos įvairių 

sporto šakų rinktinių narių tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia prašymą ir rezultatus įrodantį 

dokumentą, jeigu tie rezultatai pasiekti neatstovaujant švietimo įstaigai (be jos žinios).“ 

„8. Nuo mokesčio už neformalųjį švietimą Prienų meno mokykloje taip pat laikinai 

atleidžiama: 

8.1.jei mokinys ne mažiau nei dvi savaites nelankė užsiėmimų dėl ligos ar kitos svarbios 

priežasties ir atvykęs į mokyklą per tris dienas pateikė argumentuotą tėvų (globėjų, rūpintojų) 

paaiškinimą. Sprendimą dėl priežasties svarbos ir atleidimo šiuo pagrindu nuo mokesčio priima 

mokytojų taryba;  

8.2. jei mokinys nelankė neformaliojo švietimo užsiėmimų mokinių atostogų bendrojo 

ugdymo mokyklose metu ir ne vėliau nei trys dienos iki atostogų tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikė  

prašymą atleisti nuo mokesčio; 

8.3. jei neformaliojo švietimo programa nevykdoma dėl įstaigoje susidariusių objektyvių 

priežasčių.“  

 

 

Tarybos narys Audrius Narvydas 


